
 

 

 

 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao 

Regime Geral de Previdência Social  
Município de Lagoa do Ouro  

 

 

ANEXO XIII-A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Base de Cálculo  
Retida  Contabilizada  

Benefícios 

Pagos 

Diretamente 

Recolhida  
Data do 

Vencimento  

Data do 

Repasse  Competência Valor  Principal  Encargos  

Janeiro  484.268,83 41.164,28 41.164,28 0,00 41.164,28 0,00 20/02/2024 19/02/2024 

Fevereiro 663.823,40 54.664,97 54.664,97 0,00 54.664,55 0,00 20/03/2024 18/03/2024 

Março 812.253,42 65.979,41 65.979,41 0,00 65.979,41 0,00 20/04/2024 16/04/2024 

Abril 831.667,10 71.479,23 71.479,23 0,00 71.479,23 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 834.457,78 67.820,47 67.820,47 0,00 67.820,47 0,00 20/06/2024 19/06/2024 

Junho 845.383,41 68.827,43 68.827,43 0,00 68.827,43 0,00 20/07/2024 19/07/2024 

Julho 853.576,78 69.550,18 69.550,18 0,00 69.550,18 0,00 20/08/2024 19/08/2024 

Agosto 859.363,62 69.784,67 69.784,67 0,00 69.784,67 0,00 20/09/024 18/09/2024 

Setembro 854.543,47 69.414,40 69.414,40 0,00 69.414,40 0,00 20/10/2024 18/10/2024 

Outubro 854.066,40 69.330,85 69.330,85 0,00 69.330,85 0,00 19/11/2024 19/11/2024 

Novembro 855.743,68 69.504,41 69.504,41 0,00 69.504,41 0,00 20/12/2024 19/12/2024 

Dezembro 856.655,45 69.586,12 69.586,12 0,00 69.586,12 0,00 20/01/2025 31/12/2024 

13º Salário  787.434,28 63.581,94 63.581,94 0,00 63.756,45 0,00 20/12/2024 20/12/2024 

TOTAL  10.393.237,62 850.688,36 850.688,36   850.862,45 0,00     

 

. 

 

       Edson Lopes Cavalcante                Hildebrando Carvalho de Freitas 

                      Prefeito                                      Contador – CRC - 026891 
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   ANEXO XIII–B CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
Município de Lagoa do Ouro 

 

 

 

 

 

 

       Edson Lopes Cavalcante                Hildebrando Carvalho de Freitas 

                      Prefeito                                      Contador – CRC - 026891 

 

Base de Cálculo CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL /ESPECIAL 

Competência Valor DEVIDA Contabilizada 

Benefícios 

Pagos 

Diretamente 

Recolhida 
Data do 

Vencimento 

Data do 

Repasse Principal Encargos 

Janeiro 484.268,83 42.239,48 42.239,48 2.357,52 42.239,48 0,00 20/02/2024 19/02/2024 

Fevereiro 663.823,40 51.399,39 51.258,19 2.481,60 49.296,19 0,00 20/03/2024 18/03/2024 

Março 812.253,42 54.256,27 54.256,27 2.729,76 54.115,07 0,00 20/04/2024 16/04/2024 

Abril 831.667,10 55.641,32 55.641,32 3.164,04 55.500,12 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 834.457,78 55.813,49 55.813,49 3.412,20 55.754,95 0,00 20/06/2024 19/06/2024 

Junho 845.383,41 56.321,65 56.321,65 3.349,96 57.980,45 0,00 20/07/2024 19/07/2024 

Julho 853.576,78 57.234,91 57.234,91 3.102,00 57.093,71 0,00 20/08/2024 19/08/2024 

Agosto 859.363,62 57.244,32 57.244,32 3.164,04 57.103,12 0,00 20/09/024 18/09/2024 

Setembro 854.543,47 56.820,72 56.820,72 3.164,04 56.679,52 0,00 20/10/2024 18/10/2024 

Outubro 854.066,40 56.773,66 56.773,66 3.164,04 56.632,45 0,00 19/11/2024 19/11/2024 

Novembro 855.743,68 56.950,15 56.950,15 3.164,04 55.205,53 0,00 20/12/2024 19/12/2024 

Dezembro 856.655,45 57.027,82 57.027,82 4.172,24 30.606,68 0,00 20/01/2025 31/12/2024 

13º Salário 787.434,28 53.658,90 53.658,90 0,00 53.658,90 0,00 20/12/2024 20/12/2024 

TOTAL 10.393.237,62 711.382,08 711.240,88 37.425,48 681.866,17 0,00 0,00  
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